
 
 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 

All'Albo 

Al sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: NOMINA R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.                 

 

Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-218  

CUP: C79J21044450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 11/02/2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO  l'art. 25 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il D.I. 129/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 107/2015;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare 

l’art. 31; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al D.lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 

VIIC82800V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007728 - 08/11/2021 - H10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è 

individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, 

tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti 

o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della 

suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 

caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole, prot. AOODGEFID n. 20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la candidatura n. 1060906 prot. 25285 del 04/08/2021 relativa all’Avviso 

20480 del 20/07/2021 per un importo di € 75.696,45; 

VISTE le graduatorie di valutazione pubblicate in data 6 ottobre 2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. AOODGEFID n. 0000333 del 14/10/2021 con cui 

sono approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, delle regioni 

Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia 

Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, 

Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto allegate al presente decreto, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Nota MI prot. AOODGEFID n. 0040043 del 14/10/2021 recante Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la 

regione di competenza; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione Prot. AOODGEFID - 0040055 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Autorizzazione progetto, relativa all’autorizzazione del progetto "Cablaggio 

strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" per un importo di € 

75.696,45; 

 

CONSIDERATO che al progetto è stato assegnato il codice CUP: C79J21044450006; 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO



PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti n. 2.4 del 09/09/2021 e del Consiglio di 

istituto n. 106 del 10/09/2021;  

 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2021 prot. 0004268 - VI.1 - U del 

25/10/2021 del progetto autorizzato; 

 

PRESO ATTO         dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta                   

lettera di autorizzazione con prot. n. 0007170 del 19/10/2021; 

 
DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione degli 

interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all’Avviso Pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. AOODGEFID n. 20480. 

 

 

 

 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2021-11-08T14:36:34+0100
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




